51,30%, considerando a declaração 844513 em que o gestor da pasta pronuncia a adequação ao equilíbrio
das metas e resultados fixados, DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI que em face ao principio da
insignificância em que o valor mensal que se ultrapassa o índice de limite prudencial seja de
aproximadamente R$ 6.500,00(Seis mil e quinhentos reais), que adotaremos as medidas legais nos termos
da Constituição Federal e da Lei de Responsabilidade Fiscal para que a despesa não ultrapasse os índices
máximos exigidos dispostos pelos incisos I, II e III, art. 20 da LRF, que é de 54,00%.
Por tudo, na qualidade de gestor máximo autorizamos a continuidade do presente processo.

[...]

51,30%, considerando a declaração 844513 em que o gestor da pasta pronuncia a adequação ao equilíbrio
das metas e resultados fixados, DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI que em face ao principio da
insignificância em que o valor mensal que se ultrapassa o índice de limite prudencial seja de
aproximadamente R$ 6.500,00(Seis mil e quinhentos reais), que adotaremos as medidas legais nos termos
da Constituição Federal e da Lei de Responsabilidade Fiscal para que a despesa não ultrapasse os índices
máximos exigidos dispostos pelos incisos I, II e III, art. 20 da LRF, que é de 54,00%.
Por tudo, na qualidade de gestor máximo autorizamos a continuidade do presente processo.